

Fylkesfører Hoff ville sabotere NS innenfra

Aktiv og farlig nazist helt til krigens slutt, sier aktor.

Ikke sinnssyk, men mangler fullstendig selvkritikk, sier psykiatrikeren.

Den første fylkesføreren i Østfold, Olav M. Hoff, står nå for lagmannsretten i Sarpsborg. Den første dagen gikk stort sett med til å lese opp den 10 siders tiltalebeslutningen og oppta Hoff's såre vidtløftige forklaring på de første punktene. De forhold han tiltales for og som gjelder Østfold er nå blitt 5 år gamle eller mere, idet han som kjent måtte dra fra Østfold til Troms i 1942. Der var han fortsatt fylkesfører til våren 1944, ble da gitt stillingen som NS landsleder for Faggruppeorganisasjonen. Til Hoff's forsvarer er oppnevnt h.s. advokat Otto B. Halvorsen, Fredrikstad.

I retten møtte overlæge Bretteville-Jensen som psykiatrisk sakkyndig. Hans dom er at Hoff ikke er sinnssyk. Ellers fortalte han at Hoff har sagt han har hatt åpenbaringer m.m. Hoff har overmåte stor selvtillit, men mangler fullstendig selvkritikk, mener psykiatrikeren.

Da aktor gjennomgikk saken, innrømmet han at Hoff var utsett for mange intriger fra NS-hold, som bl. a. bevirket at han ble «forvist» til Troms. Under etterforskingen har Hoff sagt at han tenkte på å rømme fra landet etter statsakten på Akershus, februar 1942, men besluttet seg istedet til å sabotere NS innenfra. Det oppsto også en del uro omkring fylkesføreren i Troms, og partiet sendte noen representanter nordover for å undersøke. Da var Hoff allerede installert i landslederstillingen i Oslo, og noe resultat ble det aldri. Tross dette måtte man anse Hoff som en aktiv og farlig nazist helt til krigens slutt, sa aktor, statsadvokat Amundrud, til slutt.

Hoff mente ikke han var straffskyldig og begynte sin forklaring. Han fortalte om oppveksten sin, bl. a. om den gang han virket som søndagsskolelærer 13 år gammel. Dengang han sluttet seg til NS, betraktet han den som en religiøs bevegelse på kristelig grunn.

Av tiltalebeslutningens detaljer nådde han å behandle sin

andel i «Jössinglistene». En vanlig politisk kartlegging, kalte han dem, som fra hans side bare var en vanlig ekspedisjons-sak. Han visste ikke hva de skulle brukes til. Han hadde kalt saken «høyviktig» dengang han ekspederte den.

Som tiltalt forklarte han seg på samme vis som han hadde vitnet i saken mot Eldal om lærerstriden. Også Hoff er tiltalt for å ha satt opp liste over de som skulle i tvangsarbeid. Han hevder at han bare lånte ut kontoret og selv satt han ved et annet skrivebord og drev med sitt da listen ble satt opp.

Hoff og Østfoldpressen.

Etter dette kommer den del av tiltalen hvor Hoff's forhold til



Olav M. Hoff.

Østfoldpressen blir behandlet. Den 1. oktober 1941 stanset han med Pressedirektoratets samtykke utgivelsene av avisene «Dagbladet Glommen» og «Fredrikstad Dagblad». Han tilsatte i 1941 NS-medlem Solveig Lie som redaksjonssekretær i «Sarpen», og avskjediget våren 1942 Jul Sundsvik som redaktør av «Moss Avis», og foranlediget at redaksjonssekretær Jørgen Hustad måtte fratse stillingen i «Smaalenenes Socialdemokrat» (nå «Demokraten»). I mars 1942 hadde redaksjonen i «Fredrikstad Blad» funnet forholdene uholdbare og sagt opp sine stillinger.

Vatikanet hedrer Kurt Waldheim

Pave Johannes Paul II har støttet mange jøder verden over ved å tildele FN's tidligere generalsekretær Kurt Waldheim en orden. Waldheim, som var verdensorganisasjonens øverste leder fra 1972 til 1980 og som senere ble valgt til Østerrikes president, er anklaget for å ha vært medvirkende til tyske krigsforbrytelser under den annen verdenskrig. Waldheim ble slått til ridder av Pius IX-ordenen ved en privat seremoni i Vatikanet 6. juli, melder avisen The International Herald Tribune og påpeker at dette skjedde bare tre uker etter at Vatikanet hadde bedret sine forbindelser med verdensjødene ved å opprette diplomatiske forbindelser med Israel.

31-7-94

Ukraina stanser privatiseringen

Den ukrainske nasjonalforsamlingen vedtok fredag å stanse den videre privatiseringen av statlige bedrifter og eiendommer. 170 av de 287 representantene stemte for forslaget, som var fremmet av den kommunist-dominerte alliansen i nasjonalforsamlingen. 99 stemte mot og 18 avsto fra å stemme.

Vedtaket gir regjeringen frist til 15. august med å utarbeide en liste over statlige virksomheter som ikke skal privatiseres, og foreslår at olje- og energisektoren blir inkludert på listen som skal legges frem for nasjonalforsamlingen til godkjennelse innen septem-ber. Frem til da skal all privatisering legges på is, heter det i vedtaket.

A.p. 31-7-94 (NTB-AP)

89456